
Ģenerālplāns 0.4kV EPL

ELT-1

ELT-2

Vispārīgie radītāji 

M 1:500

ELT-4

Lapa Nosaukums Piezīmes

ELT sējuma saturs

Nr.p.k. Nosaukums

1.

2.

Topogrāfiskais plāns 

MK noteikumi Nr.500 "Vispārīgie būvnoteikumi"

MK noteikumi Nr.253 „Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”, pieņemts 20.04.2021
3.

Izmantoto dokumentu saraksts

LEK 123 "Elektroenerģijas uzskaites ierīkošanas noteikumi"

LEK 048 "Elektroietaišu zemēšana un elektrodrošības pasākumi. Galvenās tehniskās prasības". 

LEK 042-2 "Pārsprieguma aizsardzība zemsprieguma elektrotīklos"

4.

LV "Būvniecības likums"

5.

LV "Enerģētikas likums"

6.

LBN 201-07 "Būvju ugunsdrošība"

7.

8.

9.

10.

LEK 049.2 "Z/spr. un V/spr. kabeļlīnijas. Galvenās tehniskās prasības"

Iekārtas veids
Garums, skaits Piezīmes

ZS "AB" 0.4kV KL
Klasif.Nr.:2214

750m 

Objekta tehniski-ekonomiskie rādītāji :

Saules EL.stacijas 
Klasif.Nr.:2214

2 komplekti

b/M

Objekta ierosinātājs: Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Slimnīca "Ģintermuiža""
Objekts: "Lietotāja 0,4kV el. apgādes saules stacijas izbūve Filozofu iela 69, Jelgava, LV-3008"

Vispārīgie norādījumi

1. LV Būvniecības likums, pieņemts 09.07.2013;

2. LV Aizsargjoslu likums, pieņemts 05.02.1997;

3. LV Enerģētikas likums, pieņemts 03.09.1998;

4. MK noteikumi Nr.500 „Vispārīgie būvnoteikumi”, pieņemts 19.08.2014;

5. MK noteikumi Nr.253 „Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”, pieņemts 20.04.2021;

6. MK noteikumi Nr.238 "Ugunsdrošības noteikumi", pieņemts 19.04.2016;

7. MK noteikumi Nr.50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi", pieņemts 21.01.2014;

8. MK noteikumi Nr.529 "Ēku būvnoteikumi", pieņemts 02.09.2014;

9. MK noteikumi Nr.281 " Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās

10. datubāzes noteikumi", pieņemts 24.04.2012;

11. MK noteikumi Nr.156 "Būvizstrādājumu tirgus uzraudzības kārtība", pieņemts 25.03.2014;

12. MK noteikumi Nr.209 "Iekārtu elektrodrošības noteikumi", pieņemts 12.04.2016;

13. MK noteikumi Nr.208 "Iekārtu elektromagnētiskās saderības noteikumi", pieņemts 12.04.2016;

14. LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums", pieņemts 30.09.2014;

15. LBN 261-15 " Ēku iekšējā elektroinstalācija", pieņemts 09.06.2015;

16. LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība", pieņemts 30.06.2015;

17. LBN 202-15 " Būvniecības ieceres dokumentācijas noformēšana", pieņemts 31.08.2018;

18. Eiropas standarts EN 50173_1 2002 „Informācijas tehnoloģija - Vispārējās kabeļsistēmas -1.daļa:

Vispārīgas prasības un biroju teritorijas”, publicēts 30.01.2003;

19. Eiropas standarts EN 50173_3 2008 „Informācijas tehnoloģija. Universālās kabeļsistēmas. 3. daļa:

Industriālās telpas”, publicēts 31.01.2008.

· Projekts izstrādāts un darbus veikt saskaņā ar EN (Eiropas Savienības normatīvi).

· Projekts izstrādāts un darbus veikt saskaņā ar EIN (Elektroietaišu ierīkošanas normatīvi).

· Projekts izstrādāts saskaņā ar pastāvošajām celtniecības normām un prasībām.

· Brīdināt vismaz 30 dienas iepriekš par būvdarbu uzsākšanu nekustamā īpašuma īpašniekus.

· Pirms darbu uzsākšanas iegūt visas nepieciešamās darbu uzsākšanas atļaujas Latvijas Valsts normatīvo

aktu kartībā, un Jelgavas novada saistošo noteikumu kārtībā.

· Uzsākot rakšanas darbus, VEIKT SKATRAKUMUS esošo komunikāciju novietojuma precizēšanai.

Komunikāciju aizsardzības zonā strādāt bez mehānismu izmantošanas.

· Ar projektējamo kabeli šķērsojot inženierkomunikācijas, projektējamo kabeli aizsargāt ar plastmasa

aizsargcauruli, ievērojot vismaz minimālo vertikālo savstarpējo komunikāciju attālumu 0,25m atklātajā

metodē, un caurdures metodē - 0,5m, ja projektā nav norādīts cits savstarpējais attālums.

· Projektējamos kabeļus guldīt 0,7m dziļumā no esošās vai projektējamās augstuma atzīmes - zaļajā zonā,

ietvēm, iekšpagalmos  - pēc nepieciešamības izmantot plastmasas  aizsargcauruli (450N vai 750N)

· Zem iebrauktuvēm projektējamos kabeļus guldīt 1,0-1,2m dziļumā no esošās vai projektējamās

augstuma atzīmes -  izmantot plastmasas  aizsargcauruli (750N).

· Zem braucamajām daļām projektējamo kabeli guldīt 1.0-1.5m dziļumā no esošās vai projektējamās

augstuma atzīmes - aizsargājot ar plastmasas aizsargcauruli ar paaugstinātu izturību pret saspiešanu

(1250N).

· Projektējamo kabeļu guldīšanu veikt saskaņā ar spēkā esošām instrukcijām (Kabeļu līniju ar spriegumu

līdz 20kV guldīšana) - LEK 049.2 "Z/spr. kabeļlīnijas.

· Galvenās tehniskās prasības.”, un LEK 048 „Elektroietaišu zemēšana un elektrodrošības pasākumi.

· Guldot projektējamo kabeli gar koku stumbriem tuvāk par 2,0m, kabeli ievilkt plastmasas caurulēs,

darbus veikt nepielietojot tehniku/koku saknes aizsargāt ar mitriem/salmiem (vai analoģisku aizsardzību) -

nebojājot sakņu sistēmu. Darbus veikt vienas diennakts laikā.

· Tranšejas vietās, kur nav asfalts, atjaunot kvalitātīvi esošo seguma tipu - zālienu, bruģi, šķembu, u.c.

· Veicot būvdarbus nepasliktināt esošo inženierkomunikāciju stāvokli, bojājumu gadījumā izsaukt konkrētās

komunikācijas pārstāvi, un noslēgt vienošanos par bojājumu pilnīgu novēršanu.

· Sazemēt visas metāliskas (kas normālā stāvoklī nav zem sprieguma) konstrukcijas, pievienojot tās

zemējuma kontūram.

· Veicot inženierkomunikāciju izbūvi pieļaujama inženierkomunikāciju novietojuma pielaide +/- 0.3m no

būvprojektā paredzētā. Ja inženierkomunikācijas novietojuma izmaiņas ietekmē citas

inženierkomunikācijas un/vai īpašumtiesības, jāveic izmainītās būvprojekta daļas atkārtota saskaņošana

ar skarto inženierkomunikāciju turētājiem un/vai nekustamā īpašuma īpašniekiem.

· Rasējumi, tāmes, specifikācijas un visi pārējie Līguma dokumenti viens otru papildina un, ja kāda pozīcija

ir iekļauta vienā no tiem, tad tiek uzskatīts, ka tā iekļauta visos.

· Būvprojektā norādītā kabeļu marka un kabeļa šķersgriezums var tikt mainīts. Nepieciešamo izmaiņu

veikšanu organizē atbildīgais ELT inženieris un tās tiek parādītas precizētajā  elektriskajā vienlīnijshēmā.

· Būvprojektā norādītais kabeļu aizsargcauruļu tips un diametrs var tikt mainīts. Izmaiņu veikšanu organizē

atbildīgais ELT  inženieris.

· Pēc darbu beigšanas darbu teritoriju sakārtot iepriekšējā stāvoklī. Veicot darbu iekštelpās un ēku

konstrukcijās, novērst radītos bojājumus, nepasliktinot esošo konstrukciju stāvokli, un veikt kosmētisko

remontu darbu teritorijā.

· Visi montāžas darbi jāveic saskaņa ar spēkā esošiem Latvijas Valsts izdotajiem būvniecības normatīviem,

Eiropas normatīviem (EN), tiem Eiropas standartiem, kuriem ir Latvijas standartu statuss (LVS EN), kā arī

pasūtītāja norādījumiem, kā arī saskaņā ar MK noteikumiem Nr.574 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu

LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums" un citiem normatīviem dokumentiem.

Energoapgādes objekta ekspluatācija būvdarbu laikā:

· Energoapgādes komersantu energoapgādes objekta izmantošana energopagādei pirms visa būvobjekta

pieņemšanas ekspluatācija pieļaujama, ievērojot drošības tehnikas un darba aizsardzības prasības.

Vides aizsardzības pasākumi

· Tranšeju ierīkošanas laikā, ar mehānisma palīdzību, vispirms tiek noņemts augsnes virsslānis, bet pēc

tranšejas aizbēršanas, augsnes virsslānis tiek novietots sākotnējā vietā.

· Ja  tranšeja tiek rakta ar rokām, bez mehānisma palīdzības, augsnes virsslānis tiek ieklāts pēdējais.

· Tranšeju aizbēršanu veikt pa kārtām, veicot katras atsevišķās kārtas blietēšanu.

· Pēc darbu pabeigšanas, sakārtot, būvniecības darbiem izmantoto, teritoriju, atjaunot zālāju un brauktuvju

un ietvju cietos segumus.

· Atkritumu (būvgružu) apsaimniekošana jāveic, saskaņā ar vietējas pašvaldības saistošos noteikumos

noteikto atkritumu apsaimniekošanas plānu. Izvedot būvgružus, tos jānosedz ar brezentu vai specialu

tīklu. Būvdarbu atkritumus un būvgružus izvest uz tuvāko darbojošos atkritumu izgāztuvi. Būvgružus un

atkritumus, kas klasificējami kā bīstamie atkritumi, jānogādā bīstamo atkritumu uzglabāšanas vietā.

· Darba procesa gaitā radušies atkritumi un būvgruži ir jāsavāc un jānovieto tiem atvēlētās vietās -

konteineros. Faktisko būvgružu apjomu precizēt uz vietas.

· Ja objekta būvniecības laikā rodas bīstamās ķīmiskās vielas (eļļu saturoši kabeļi vai iekārtas, eļļainas

lupatas, krāsu bundžas, utt), šie atkritumi ir jāsavāc atsevišķi no citiem būvgružiem, kuri rodas objekta

īstenošanas laikā.

Darbu izpildes secība

Pieslēguma pieprasītāja veicamie darbi:

UZMANĪBU IEVĒROT! Organizēt Lietotāja 0,4kV  elektroapgādes tīkla izbūvi līdz AS “ST” uzskaites

punktam.

-Izbūvēt Lietotāja elektroapgādes kabeli no Sab-2 līdz T31059 un Lietotāja elektroapgādes kabeli no Sab-1

līdz T31058 (Ja iespējams izmantot esošas brīvas caurules tr-ra ievadā, ja to stāvoklis neatbilst drošai

kabeļa ekspluatācijai - izveidot jaunu caurles ievadu d110(to hermetizējot).

-T31059 un T31058 uz ievada kopnēm "Gintermuiža", aiz AS "ST" strāvaiņiem uzstādīt Lietotāja

strāvmaiņus - elektroenerģijas patēriņa no tīkla, saražotās elektroenerģijas pašpatēriņa vajadzībām un

saražotās elektroenerģijas nodošanai tīkla datu analīzei (Strāvmaiņi ir paredzēti drošai un stabilai

elektrostacijas darbībai ar attālinātu novērošanas funkciju, kurus pēc nepieciešamības varēs izmantot arī  kā

elektroenerģijas eksporta ierobežošanai. UZMANĪBU - datu tīkla darbībai nepieciešamas SIM karte 2 gab.

ar mobīlo datu pieslēgumu. SIM kartes un datu pieslēgumu nodrošina Pasūtītājs).

-Pirms konstrukciju pamatu izbūves veikt esošās grunts skatrakumus - nosakot piemērotākos stiprinājums

no ražotāju katalogiem, esošajam grunts izpildījumam.

-Izbūvēt saules elektroģenerācijas stacijas SES 2 (160kW) un SES 1 (128kW) - kopējā atļautā ģenerējošā

jauda 288kW (staciju primārais pielietojums pašpatēriņa elektroenerģijas segšana).

-Izbūvēt nožogojumu elektroģenerācijas iekārtām.

-Izbūvēt zemējuma sistēmu elektroģenerācijas iekārtām.

*Saules paneļu konstrukciju stiprināšanu veidu zemē izvēlās būvnieks atbilstoši pēc konstrukciju

ražotāja instrukcijām un norādēm. Var izmantot skrūvpāļus, dzenamstieņus(profilus), vai zemē

iebetonētas pamatnes. Būvnieks pēc darbu veikšanas iesniedz precīzu konstrukcijas veidu, tā

plānu un apliecinājumu par konstrukcijas izturību pret vēja un sniega slodzēm.

Pieslēguma pieprasītāja veicamie darbi:

JA BŪVDARBU LAIKĀ NEPIECIEŠAMS ESOŠO AS "SADALES TĪKLS"/TET/APGAISMOJUMA

TĪKLU/IEKĀRTU  AIZSARGĀŠANA/PĀRVIETOŠANA/PĀRBŪVE/DEMONTĀŽA TO VEIC

BŪVDARBU IEROSINĀTĀJS  PAR SAVIEM LĪDZEKĻIEM - ŠIE DARBI JĀVEIC LĪDZ BŪVDARBU

UZSĀKŠANAI!!!

Lietotāja elektroapgādes tīklu 0,4kV - Lietotāja projekta izbūvi organizē un atmaksā Lietotājs 100% apjomā.

Darbu veikšana elektropārvades/sakaru līniju aizsargjoslās:

· Materiālu novietnes un transporta stāvvietas paredzēt ārpus esošo komunikāciju līniju aizsargjoslām.

· Būvdarbu laikā un pēc to beigšanas nodrošināt  esošo komunikāciju piekļūšanu sev piederošām  līnijām ar

mehānismiem (autoceltņi, pacēlāji,u.c.) ekspluatācijas un remonta darbu veikšanai.

IEVĒROT AS "SADALES TĪKLS" TEHNISKOS NOTEIKUMUS  NR.110681225

ELEKTROENERĢIJAS ĢENERĒJOŠO IEKĀRTU UZSTĀDĪŠANAS ATĻAUJA:

EKONOMIKAS MINISTRIJA - LĒMUMS Nr. 3.11-8/2022/461.

0.4kV EPL proj./dem. situācijas plāns

ELT-3
M 1:250

1

1 12

F

A

A3xA2

F

A

5432 6 7 8 9 10 11

B

C

D

E

5432 6 7 8 9 10 11

B

C

D

E

OBJEKTA IZVIETOJUMA SHĒMA

OBJEKTS

Pieņemtie proj. ELT apzīmējumi:

Esoša darbojoša 0.4kV KL (AB);

Esoša darbojoša 20kV KL (ST);

Proj. 0.4kV KL (AB) no ST tr-ra punkta;W11

Proj. PE LĪDZSTRĀVAS KL aizsargcaurule ;

Proj. 0.4kV DC/AC inventors;

Proj. 0.4kV KL (AB) EL iekārtas;

Proj. PE MAĢISTRĀLO KL aizsargcaurule;

Proj. nožogojums;

Proj. piekļuves zona/ceļš;

Proj. Saules paneļu sistēmas paneļi/konstr.;

Proj. PE DATU TĪKLA KL aizsargcaurule ;

ELT-5

ELT-6

Saules sitēmas montāžas griezums b/M

ELT-7

 0.4kV principiālā vienlīnijas  pieslēguma shēma   b/M

0.4kV Saules stacijas proj./dem. situācijas plāns

0.4kV EPL proj./dem. situācijas plāns

M 1:250

M 1:250

ELT-8

Saules sistēmas paneļu savienojumi ar invertoru 
b/M

ELT-9

Komunikāciju šķērsojumi
b/M

1

Vispārīgie rādītāji

14
Stadija Marka Lapa

ELT
Amats Vārds, uzvārds Paraksts Datums

A. Zeltiņš

Objekts:

Izstrādāja A. Zeltiņš

TS
Lapas

SIA "OMEL", Būvkom.reģ.Nr. 12554,
reģ. nr. 40103885206, Medus iela 1,

Suži, Garkalnes nov., LV-1024

  Pasūtījuma/līguma nr.:
  ELT-2022-03PR
  Arhīva nr.: ELT-2022-03PR

Pasūtītājs:
Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

"Slimnīca "Ģintermuiža""

ELT sadaļas projektētājs:

12.09.2022.

Lietotāja 0,4kV el. apgādes saules stacijas izbūve Filozofu
iela 69, Jelgava, LV-3008

Būvpr.d.v.
Būvpr.v. A. Zeltiņš

Ģenerālprojektētājs:
SIA “ALMARO”
Reģistrācijas Nr.: 40103839349

Juridiskā Adrese: Rīga, Kalnciema iela 119, LV-1046
Biroja Adrese: Bieķensalas iela 21-A305, Rīga, LV-1004

Būvkomersanta reğ. nr.: 13432

12.09.2022.

12.09.2022.

b/M

ELT-10

Lietotāja pašpatēriņa sadalnes izveides princips
b/M

Virsmu atjaunošanas plāns

ELT-VA

M 1:500

ELT-11

Saules parka stacijas EL paneļu vizualizācija b/M

ELT-12

Saules parka stacijas SES-1 un SES-2 tehniskie parametri 
b/M

ELT-13

invertoru tehniskie parametri 
b/M

ELT-14

Saules paneļa tehniskie parametri b/M

(amats / vārds / uzvārds)

Šī būvprojekta risinājumiem piekrītu!

"Slimnīca "Ģintermuiža" pārstāvis

(datums / paraksts)

ar veicamo darbu sarakstu, darbu apjomu sadalījumu
un tehniski/ekonomisko risinājumu 

IEPAZINOS un APSTIPRINU.


	Sheets and Views
	ELT-1


